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støtte, at der indrettes børnebesøgsrum i fængs- 
lerne, vi er også positive over for at se på, hvor- 
dan enlige forældre kan gives en udvidet ad- 
gang til at afsone med fodlænke, så afsoningen 
foregår i hjemmet. Vi synes, at den begrænsning, 
der er indbygget i beslutningsforslaget godt ind- 
rammer, at det er hensynet til barnets tarv, der 
skal i højsædet, så fodlænke tillades, medmindre 
tungtvejende grunde taler imod det. De be- 
grænsninger er, at afslag skal kunne gives, hvis 
det begrundes i den begåede kriminalitets ka- 
rakter, mistanke om, at den straffede vil bégå ny 
kriminalitet under afsoningen, eller hvis den på- 
gældende ikke overholder de almindelige betin- 
gelser for at afsone på bopælen. 

Vi kan også støtte, at der gives bedre mulig- 
hed for kommunikation mellem den fængslede 
og dennes børn naturligvis også betinget af, at 
det gives til afsonere, der ikke vurderes at ville 
bruge den her kommunikation på en uhensigts- 
mæssig måde i forhold til deres børn. At børn af 
fængslede bør tilbydes psykologhjælp, støtter vi 
også helhjertet op om, det manglede da bare. 

Kl. 17:19 
Formanden: 
Tak til hr. Benny Engelbrecht. Der er ikke ønsker 
om korte bemærkninger. Næste ordfører er hr. 
René Christensen. 

Kl. 17:19 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Det her ér jo et forslag om bedre forhold for børn 
af indsatte i fængsler og arresthuse. 

Det er en diskussion, som vi tidligere har haft 
hernede i salen, så jeg vil ikke sige det samme, 
som jeg sagde sidste gang. Dog vil jeg sige, at 
der er kommet lidt nye aspekter ind i det her i 
forhold til der, hvor man snakker om fodlænke. 
Jeg må sige, ligesom ministeren også sagde, at vi 
faktisk ikke synes, at man skal gå hen og beløn- 
ne kriminelle -  og sådan tror jeg det vil opleves 
-  fordi de også er forældre. Jeg må sige, at jeg 
faktisk synes, at det er endnu mere fatalt, at man 
fortsætter sin kriminelle løbebane, når man sam- 
tidig også er forældre. Det skal bestemt ikke 
være sådan, at man får rabat; det skulle næsten 
være skærpende, hvis det endelig skulle være 
noget, fordi man jo virkelig også har svigtet sine 
børn ved at fortsætte sin kriminelle løbebane. 

I forhold til det med, at børnene skal have til- 
budt psykologhjælp, nævnte jeg også sidst, at 
jeg faktisk tror, at det er utrolig vigtigt, at de her 
børn, som oplever, at deres forældre bliver 

fængslet, får hjælp både i skolen og i forhold til, 
hvordan deres liv skal fungere tiden for fængs- 
lets mure. Så det er jeg fuldstændig enig i, og det 
er udmærket. Da vi havde det her sidste gang, 
tilkendegav jeg også, at det var noget, som vi 
gerne ville være med til. 

Så vil jeg sige i forhold til faciliteterne i 
fængslerne, at vi ved at gå ind og kigge på det 
ser, at der jo er sat minimumsregler for det her, 
hvor man gør det så godt, man kan. Men vi må 
jo også erkende, at i de små arresthuse er der 
desværre forhold, hvorom det kan siges, at man 
gør det så godt, som man kan med farver på 
væggene, med møblement og deslige, men at 
det ikke er optimalt alle steder. Derfor arbejder 
man jo også løbende på at få de her ting op at 
stå, så alle kan være det bekendt. 

Jeg vil sige, sådan som forslaget ligger her og 
nu, er vi meget enige i, at børnene skal have psy- 
kologhjælp og anden form for hjælp eller i hvert 
fald have det tilbudt, når forældrene bliver 
fængslet. Med de andre ting er vi nok noget 
mere skeptiske. 

. - Kl. 17:21 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 17:21 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg har svært ved at forstå, at Dansk Folkeparti 
ikke synes, at der bør være børnebesøgsfacilite- 
ter alle de steder, hvor forældre til børn sidder 
fængslet. Jeg mener faktisk også, at Dansk Fol- 
keparti ved hr. Peter Skaarup udadtil i pressen 
tidligere har tilkendegivet et sådant synspunkt. 
Men lad nu det ligge, og lad os koncentrere os 
om det, vi er enige om. 

Jeg tror, de fleste kan sætte sig ind i, at det er 
en traumatisk oplevelse for børn at overvære de- 
res forældres arrestation. Det kan jo typisk fore- 
gå ved, at politiet står der en tidlig morgen, ran- 
sager lejligheden og tager -  som oftest -  far med 
derfra i håndjern. Det, vi mener der er behov for, 
er en forpligtelse fra kommunens side til at sætte 
ind med det samme og sørge for, at det forløb, 
der kommer i gang med at hele det ar på sjælen, 
bliver systematisk og struktureret. Vi er helt 
overbevist om, at det ikke er tilfældet i dag, og 
det er det, jeg spørger Dansk Folkeparti om -  om 
man vil være med til at sikre det. 

Kl. 17:22 
Formanden: 
Ordføreren. 


